
Kuna skalní

Délka těla: 37–52 cm
Délka ocasu: 21–31 cm

Hmotnost: 0,9–2,1 kg

Martes foina
Steinmarder
Beech Marten



Název: Kuna skalní

Třída: savci Řád: šelmy Čeleď: lasicovití
Délka života: 8–10 let
Mláďata: Mláďata se rodí osrstěná, sají mléko 7–8 týdnů.
Během podzimu se osamostatňují.
Potrava: Drobní zemní savci a jiní obratlovci, vejce ptáků,
plody, hmyz. Vyhrabává také hnízda čmeláků a vos.
Drobné domácí zvířectvo, vejce.
Popis: Na rozdíl od kuny lesní má méně ochlupený ocas
a srst je poněkud řidší. Hlavní rozdíl je ve zbarvení, celkově
převládá světlejší šedohnědý odstín. Nohy a ocas jsou ob-
vykle tmavší než hřbet. Typická je bílá náprsenka, která
sahá hluboko na přední končetiny, někdy je patrná i po
stranách krku. Žije samotářsky, převážně s noční aktivitou.
Velice dobře šplhá po skalách a kolmých stěnách budov,
po trámech, střechách.
Výskyt: Obývá celé území ČR. Typický obyvatel otevřené
kulturní krajiny, především okrajů lesů, skalnatých terénů,
ale i sídelních celků. Byla zastižena i na šumavských raše-
liništích. Vystupuje i nad horní hranici lesa (např. Poled-
ník).  

Ilustrace: Pavel Procházka


